Abbat et Pero Fernández, fijo de don Diego, et Domingo Abbat Chaperete et 

García Pérez, ffijo de Martín Pérez, et Alffonso García "El Moço", et Alffonso 

Pérez, ffijo de Pero Iohán, et Pero Fernández, ffijo de don Iohán, et Fernand 

García, et / Domingo Pérez Carriço, et Martín Sánchez, fijo de Iohán Sánchez, et 

Lope Díaz, et Ma[...]nete García, et García Pérez Peláiz, et García alfonso, et 

Martín Sánchez Chaperete, et García Martínez Gasco, et Pasqual Pérez, et 

Domingo Martínez Cabezudo, et Martín Ibáñez, et Gonçalo Martínez, et Alffonso 

Pérez, et Iohán Alffonso, todos clérigos presentes. Et diáconos, Alffonso Martínez 

et Benito Martínez. [Et de la yglesia] / de Santa Olalla de Paredes de Naua, Benito 

Pérez Cura, et Garçía Ibáñez, et Domingo Martínez, et Esteuan López, et Alfonso 

Pérez, ffijo de Diego Assensio, et Pero Fernández, ffijo de Fernando Pérez, et 

Domingo Díaz Lobote, et Alfonso García, ffijo de don Alffonso, et Garçi 

Gonçález, ffijo de Diego Yváñez, et Domingo Fernández, ffijo de don Andrés, et 

Garçi Pérez, ffijo de Pero /12 Rey, et Iohán Alffonso, ffijo de Fernand Domínguez, 

Fernand Díez, ffijo de Domingo Díez, todos clérigos pressentes. Diácono Toribio 

Pérez, ffijo de Domingo Pérez, de la yglesia de Santa María. Pero Abbat Cura, et 

Benito Pérez, et Diego Abbat "El Moço", et Domingo Abbat de Villa Opdio, et 

Pero Gonçález, ffijo de don Antolín, et Per Antolínez et Yuán López, / ffijo de 

Martín López, et Pero Fernández, ffijo de Diego Yváñez et Alffonso Fernández, 

ffijo de don Apariçio, et Gonçalo Alffonso, ffijo de Pero Alffonso, et Durant 

Martínez et Iohán Pérez Lorito, Domingo Abbat Calagranno, todos clérigos 

presentes. Diácono Domingo Pérez, de la yglesia de Sant Martín. Benito Abbat, et 

Iohán Abbat, ffijo de Martín Áluarez, et Diego / Abbat Cura, Domingo Abbat, su 

hermano, et Alffonso Pérez, et Domingo Fernández, ffijos de Domingo Mínguez, 

et Domingo Pérez Lloreynte et Iohán Abbat, ffijo de don Áluaro, et Diego Pérez, 

ffijo de Domingo Santos, et Yuán Abbat, ffijo de don Fernando, et Domingo 

Pérez, ffijo de Pero Gil, et Diego Pérez, ffijo de Pero Fernández, Diego Abbat, 

ffijo de /15 Iohán Pérez, et Pero Fernández, ffijo de Diego Yváñez, et Toribio 

Fernández, todos clérigos pressentes. Diacon, Iohán Fernández, de la yglesia de 

Sant Iohán, todos clérigos de las dichas yglesias de Paredes de Naua. Estando 

ayuntados a campana tanida en las casas de Diego Abbat, vicario, segund que 

auemos usso et costunbre de nos ayuntar a nuestro / comunal, por nos mismos et 
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por los nuestros clérigos de las dichas yglesias que oy día sson et serán de aquí